
2月3日にボランティア活動で、南富良野高校の生徒さんに施設の清掃を行なっていただき

ました。

1年生…からまつ園・こざくら園でハウスの除雪作業、保健福祉センターみなくるキッズス

ペースの拭き掃除と消毒

2年生…からまつ園・こざくら園でハウスの除雪作業、からまつ園内の換気口フィルター清掃

3年生…一味園でメモ帳作成、新聞紙たたみ

以上の作業を行なっていただきました。

生徒さんより、「今日のボランティア活動がお役に立てれば嬉しいです」「これからは1人1人

が積極的にボランティア活動をしていきたいです」と言っていただけました。

各班回覧

◇問合せ先◇ 南富良野町ボランティアセンター／３９－７７１１

3月号(2020年3月3日発行)

個人ボランティアの方から、未使用の物と

使用途中の物、合わせて26枚のテレホン

カードのご寄付をいただきました。

いただいたカードはすべて、NPO法人タイ

ガーマスク基金という団体に寄付させてい

ただき、児童養護施設等の社会的養護が必

要な子どもが暮らす施設へと寄贈されます。

日頃よりボランティア活動にご協力いただき、あ

りがとうございます。

連日のように報道されています感染症に関しまし

て、感染拡大防止のため、ボランティア活動を当面

の間お休みとさせていただきます。

皆様にはご迷惑をおかけしますが、活動再開の際

にはご連絡させていただきますので、ご理解いただ

きますようよろしくお願い申し上げます。

からまつ園さん、こざくら園さん、一味園さんの職員の方より

・普段手の届かない高いところまで清掃していただき、とても助かりました。

・換気口のフィルターは年に何回もできるわけではないので、非常に助かります。

・午後からは天気が崩れましたが、生徒さんに一生懸命除雪していただきました。

・高齢化によってハサミがうまく使えず、メモ帳作りがなかなかできなかったが、生徒さんが

たくさん作ってくれたので思う存分メモできます。

等々、たくさんの感謝のお言葉をいただきました。

南富良野高校の皆さん、ありがとうございました！

令和元年度ボランティアルーム特別企画

ワードパズルゲーム～協力して暗号を解明せよ！～
に関しまして、インフルエンザを含む感染症拡大防止のため、

開催を中止とさせていただきました。

参加を楽しみにしてくださった方や、申し込みをしていただ

いた方々にはご迷惑をおかけし、大変申し訳ありません。

来年度以降も引き続きボランティアセンター事業を企画して

参りますので、何卒よろしくお願い申し上げます。


